[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от 17.03.2017 г.

                                   № 17/17-ПГ
О проведении публичных слушаний

по вопросам предоставления разрешений

на условно разрешенный вид

использования земельного участка,

объектов капитального строительства,
разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенной реконструкции
объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление Кинщак Александры Андреевны (паспорт серии 98 16 № 694944, выдан 01.03.2017 МРО УФМС России по Республике Саха (Якутия) в Мирнинском районе), действующей в интересах Кинщака Дмитрия Владимировича (паспорт серии 03 15 № 104084, выдан 05.03.2015 Отделом УФМС России по Краснодарскому краю в Усть-Лабинском районе) по доверенности от 29.11.2016                         № 23АА6529178, о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства и заявление Толмаченко Елены Юрьевны (паспорт серии 98 00 № 081441, выдан 26.01.2001 УВД города Мирного Республики Саха (Якутия)) о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования части объекта капитального строительства, свидетельства о государственной регистрации права собственности от 06.05.2016 № 14-14/016-14/016/003/2016-2347/1 и выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющие проведенную государственную регистрацию прав от 06.09.2016  (собственность, № 14-14/016-14/016/003/2016-3361/1) и от 18.11.2016 (собственность, № 14-14/016-14/016/005/2016-1250/2), протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке города Мирного от 28.02.2017 № ПР/23, в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», решениями городского Совета от 06.11.2008 № 10-8 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный» и от 26.05.2016 № III-37-4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  МО «Город Мирный» в новой редакции», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросам:

1) предоставления разрешения Кинщаку Д.В. на условно разрешенный вид использования (2.1 – индивидуальное жилищное строительство) земельного участка (кадастровый номер 14:37:000328:201) площадью 406 кв. метров и объекта капитального строительства – гаража (кадастровый номер 14:37:000328:205) общей площадью 92 кв. метра в целях его реконструкции под индивидуальный жилой дом со сносом существующего ветхого жилого дома по    ул. Гагарина, д. 37а;

2) предоставления разрешения Кинщаку Д.В. на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства (кадастровый номер 14:37:000328:205) площадью 92 кв. метра в части максимального процента застройки в границах земельного участка – более 40% (43%);
3) предоставления разрешения Толмаченко Е.Ю. на условно разрешенный вид использования (3.3 – бытовое обслуживание) части объекта капитального строительства (многоквартирного жилого дома) – нежилого помещения – магазина промышленных товаров (кадастровый номер 14:37:000302:866) общей площадью 42,2 кв. метра по ул. Ойунского, д. 41, пом. 17 в целях изменения его назначения – под салон красоты.
2. Назначить:

1) дату и время проведения публичных слушаний – 28 марта 2017 г.             в 16-30 часов;
2) место проведения публичных слушаний – конференц-зал районной Администрации, расположенный по ул. Ленина, д. 19;

3) ответственными за обеспечение организации и проведения публичных слушаний - управление архитектуры и градостроительства городской Администрации.

3. Управлению архитектуры и градостроительства городской Администрации (Сафонова С.А.) обеспечить:

1) опубликование необходимых материалов по вопросу публичных слушаний на официальном сайте городской Администрации www.gorodmirny.ru;
2) направление извещений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных  в пределах территориальных зон: ЖМ – зона застройки малоэтажными жилыми домами (в границах кадастрового квартала 14:37:000328) и ЖС – зона застройки среднеэтажными жилыми домами (в границах данной территориальной зоны кадастрового квартала 14:37:000322).
4. Участникам публичных слушаний направлять предложения, замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний до 27 марта 2017 г. в управление архитектуры и градостроительства городской Администрации (ул. Ленина, д. 11, каб. 112).

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                    К.Н. Антонов